R E Q U E R I M E N T O  Nº. 238

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/3/2013

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na antiga Estrada Serra d´Água, atual vicinal Raimundo Putti, entre o Distrito de Rubião Júnior e a estrada que permite o acesso ao Bairro Rural do Faxinal, existe uma ponte sem a devida proteção lateral;

CONSIDERANDO que a proteção lateral anteriormente existia, e de alguma forma caiu;

CONSIDERANDO que a falta da proteção lateral oferece riscos aos veículos que transitam pelo local, inclusive aos de transporte escolar, bem como de tração animal,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre a possibilidade de realizar, com urgência, os devidos reparos na ponte da antiga Estrada Serra d´Água, atual vicinal Raimundo Putti, no Distrito de Rubião Júnior, com a finalidade de prevenir a ocorrência de acidentes com veículos e animais no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de  março de 2013.

Vereador  Autor CURUMIM

PSDB
ARB/lcacg